
ZARZĄDZENIE Nr4C

MINSTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH1>

zdrna /„/L 201b4r

zmieniające zarządzenie w sprawie egzaminow z językow obcych w Ministerstwie Spraw

Zagranicznych

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 19”96 r. o Radzie MinistrÓw (Dz. U. z

201.2 r poz 392) zarządza się, co następuje

* 1. W” zarządz niu Nr S Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 24 sierpnia 2004 r.

(Dz Urz Min Spraw Zagr Nr 4, poz 49, z 2006 r Nr 1, poz 1. i Nr 2 poz 40) w sprawie

egzaminow z językow obcych w Ministerstwie Spraw Zagranicznych załącznik Nr 7 otrzymuje

brzmienie okreśione w załączniku do niniejszego zarządzenia.

* 2 Zarządzenie wchodzi w zycie z dniem następującym po dniu ogłoszenia

1) Minister Spraw Zagranicznych kieruje działami administracji rządowej: sprawy zagraniczne oraz członkostwa

Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej na podstawie 5 1 ust 2 rozporządzenia Prezesa Rady

Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. „w sprawie szczegÓłowego zakresu działania Ministra S”p”raw

Zagranicznych (Dz U. Nr 248, poz. 1492)

SPRAW ZAGRANiCZNYCH



Załącznik  
do Zarządzenia Nr 20  

Ministra Spraw Zagranicznych  
z dnia 12 sierpnia 2014 r. 

 

Wykaz języków urzędowych i innych języków powszechnie używanych w państwach,  

z którymi Rzeczpospolita Polska utrzymuje stosunki dyplomatyczne 

 

L.p. Państwo Język urzędowy Język pomocniczy 

1.  Islamska Republika Afganistanu dari, paszto angielski 

2.  Republika Południowej Afryki 
afrykanerski, angielski, 
zulu 

 

3.  Republika Albanii albański włoski, angielski 

4.  
Algierska Republika Ludowo-
Demokratyczna 

arabski francuski 

5.  Księstwo Andory kataloński francuski, hiszpański 

6.  Republika Angoli portugalski  

7.  Antigua i Barbuda angielski  

8.  Królestwo Arabii Saudyjskiej arabski angielski 

9.  Republika Argentyńska hiszpański angielski 

10.  Republika Armenii ormiański rosyjski 

11.  Związek Australijski angielski  

12.  Republika Austrii niemiecki  

13.  Republika Azerbejdżanu azerski rosyjski 

14.  Wspólnota Bahamów angielski  

15.  Królestwo Bahrajnu arabski angielski 

16.  Ludowa Republika Bangladeszu bengalski angielski 

17.  Barbados angielski  

18.  Królestwo Belgii 
francuski, niemiecki, 
niderlandzki 

angielski 

19.  Belize angielski  

20.  Republika Beninu francuski  

21.  Królestwo Bhutanu dzongka  

22.  Republika Białorusi białoruski, rosyjski  

23.  Wielonarodowe Państwo Boliwia hiszpański angielski 

24.  Bośnia i Hercegowina 
bośniacki, chorwacki, 
serbski 

angielski 

25.  Republika Botswany angielski  

26.  Federacyjna Republika Brazylii portugalski angielski 

27.  Państwo Brunei Darussalam malajski angielski 

28.  Republika Bułgarii bułgarski rosyjski, angielski 

29.  Burkina Faso francuski  

30.  Republika Burundi rundi, francuski  

31.  Republika Chile hiszpański angielski 

32.  Chińska Republika Ludowa chiński 
angielski, 
mandaryński 

33.  Republika Chorwacji chorwacki angielski 



34.  Republika Cypryjska grecki, turecki angielski 

35.  Republika Czadu francuski, arabski  

36.  Czarnogóra czarnogórski serbski, angielski 

37.  Republika Czeska czeski słowacki, angielski 

38.  Królestwo Danii duński angielski 

39.  Wspólnota Dominiki angielski  

40.  Republika Dominikańska hiszpański angielski 

41.  Republika Dżibuti francuski, arabski  

42.  Arabska Republika Egiptu arabski angielski 

43.  Republika Ekwadoru hiszpański angielski 

44.  Państwo Erytrea 
arabski, tigrinia, 
angielski 

 

45.  Republika Estońska estoński angielski 

46.  Federalna Demokratyczna Republika Etiopii amharski angielski 

47.  Republika Filipin angielski, tagalski hiszpański 

48.  Republika Finlandii fiński, szwedzki angielski 

49.  Republika Francuska francuski angielski 

50.  Republika Gabońska francuski  

51.  Republika Gambii angielski  

52.  Republika Ghany angielski  

53.  Republika Grecka grecki angielski 

54.  Grenada angielski  

55.  Gruzja gruziński angielski, rosyjski 

56.  Kooperacyjna Republika Gujany angielski  

57.  Republika Gwatemali hiszpański angielski 

58.  Republika Gwinei francuski  

59.  Republika Gwinei Bissau portugalski  

60.  Republika Gwinei Równikowej 
hiszpański, francuski, 
portugalski 

 

61.  Republika Haiti 
francuski, kreolski 
haitański 

angielski 

62.  Królestwo Hiszpanii hiszpański (kastylijski) angielski 

63.  Republika Hondurasu hiszpański angielski 

64.  Republika Indii angielski, hindi  

65.  Republika Indonezji indonezyjski angielski 

66.  Republika Iraku arabski, kurdyjski angielski 

67.  Islamska Republika Iranu perski angielski 

68.  Irlandia angielski, irlandzki  

69.  Republika Islandii islandzki angielski 

70.  Państwo Izrael1 hebrajski, arabski angielski, rosyjski 

71.  Jamajka angielski  

72.  Japonia japoński angielski 

73.  Republika Jemeńska arabski angielski 

74.  Jordańskie Królestwo Haszymidzkie arabski angielski 

75.  Królestwo Kambodży khmerski angielski 

76.  Republika Kamerunu angielski, francuski  

77.  Kanada angielski, francuski  

                                                            
1
 Dotyczy także obszaru podległego Narodowej Władzy Palestyńskiej. 



78.  Państwo Katar arabski angielski 

79.  Republika Kazachstanu kazachski, rosyjski  

80.  Republika Kenii angielski, suahili  

81.  Republika Kirgiska kirgiski, rosyjski  

82.  Republika Kolumbii hiszpański angielski 

83.  Związek Komorów 
arabski, francuski, 
komoryjski 

 

84.  Demokratyczna Republika Konga francuski  

85.  Republika Konga francuski  

86.  
Koreańska Republika Ludowo-
Demokratyczna 

koreański rosyjski, angielski 

87.  Republika Korei koreański angielski 

88.  Republika Kostaryki hiszpański angielski 

89.  Republika Kuby hiszpański angielski 

90.  Państwo Kuwejt arabski angielski 

91.  
Laotańska Republika Ludowo-
Demokratyczna 

laotański 
angielski, francuski 
 

92.  Królestwo Lesotho angielski  

93.  Republika Libańska arabski angielski, francuski 

94.  Republika Liberii angielski  

95.  Państwo Libia arabski angielski 

96.  Księstwo Liechtensteinu niemiecki  

97.  Republika Litewska litewski angielski, rosyjski 

98.  Wielkie Księstwo Luksemburga 
francuski, 
luksemburski, 
niemiecki 

angielski 

99.  Republika Łotewska łotewski angielski 

100.  Republika Macedonii macedoński angielski 

101.  Republika Madagaskaru malgaski, francuski  

102.  Republika Malawi angielski, chichewa  

103.  Republika Malediwów malediwski angielski 

104.  Malezja malajski angielski 

105.  Republika Mali francuski  

106.  Republika Malty angielski, maltański włoski 

107.  Królestwo Marokańskie arabski, berberski francuski, hiszpański 

108.  Republika Wysp Marshalla angielski, marszalski  

109.  Islamska Republika Mauretańska arabski francuski 

110.  Republika Mauritiusu angielski francuski 

111.  Meksykańskie Stany Zjednoczone hiszpański angielski 

112.  Republika Mołdawii mołdawski rosyjski 

113.  Księstwo Monako francuski  

114.  Mongolia mongolski rosyjski, angielski 

115.  Republika Mozambiku portugalski angielski 

116.  Republika Związku Mjanmy birmański angielski 

117.  Republika Namibii angielski  

118.  
Federalna Demokratyczna Republika 
Nepalu 

nepalski angielski 

119.  Królestwo Niderlandów niderlandzki angielski 

120.  Republika Federalna Niemiec niemiecki  



121.  Federalna Republika Nigerii angielski  

122.  Republika Nigru francuski  

123.  Republika Nikaragui hiszpański angielski 

124.  Królestwo Norwegii norweski angielski 

125.  Nowa Zelandia angielski, maoryski  

126.  Sułtanat Omanu arabski angielski 

127.  Islamska Republika Pakistanu angielski, urdu  

128.  Republika Palau angielski, palau  

129.  Republika Panamy hiszpański angielski 

130.  Niezależne Państwo Papui-Nowej Gwinei 
angielski, hiri motu, tok 
pisin 

 

131.  Republika Paragwaju hiszpański, guarani angielski 

132.  Republika Peru hiszpański angielski 

133.  Republika Portugalska portugalski angielski 

134.  Federacja Rosyjska rosyjski  

135.  Rumunia rumuński angielski 

136.  Republika Rwandy 
francuski, angielski, 
rwanda 

 

137.  Federacja Saint Kitts i Nevis angielski  

138.  Saint Lucia angielski  

139.  Saint Vincent i Grenadyny angielski  

140.  Republika Salwadoru hiszpański angielski 

141.  Niezależne Państwo Samoa angielski, samoański  

142.  Republika San Marino włoski angielski 

143.  Republika Senegalu francuski  

144.  Republika Serbii serbski angielski 

145.  Republika Seszeli 
angielski, francuski, 
kreolski seszelski 

 

146.  Republika Sierra Leone angielski  

147.  Republika Singapuru 
chiński, malajski, 
angielski, tamilski 

 

148.  Republika Słowacka słowacki czeski, angielski 

149.  Republika Słowenii słoweński angielski 

150.  Federalna Republika Somalii somalijski, arabski angielski, włoski 

151.  
Demokratyczno-Socjalistyczna Republika 
Sri Lanki 

syngaleski, tamilski angielski 

152.  Stany Zjednoczone Ameryki angielski  

153.  Królestwo Suazi angielski, suazi  

154.  Republika Sudanu arabski, angielski  

155.  Republika Sudanu Południowego angielski  

156.  Republika Surinamu niderlandzki angielski 

157.  Syryjska Republika Arabska arabski angielski 

158.  Konfederacja Szwajcarska 
niemiecki, francuski, 
włoski, retoromański 

angielski 

159.  Królestwo Szwecji szwedzki angielski 

160.  Republika Środkowoafrykańska francuski, sango  

161.  Republika Tadżykistanu tadżycki rosyjski 

162.  Królestwo Tajlandii tajski angielski 

163.  Zjednoczona Republika Tanzanii suahili, angielski  



164.  
Demokratyczna Republika Timoru 
Wschodniego 

tetum, portugalski 
angielski, 
indonezyjski 

165.  Republika Togijska francuski  

166.  Republika Trynidadu i Tobago angielski hiszpański 

167.  Republika Tunezyjska arabski francuski 

168.  Republika Turcji turecki angielski 

169.  Turkmenistan turkmeński rosyjski 

170.  Republika Ugandy angielski, suahili  

171.  Ukraina ukraiński rosyjski 

172.  Wschodnia Republika Urugwaju hiszpański angielski 

173.  Republika Uzbekistanu uzbecki rosyjski 

174.  Republika Vanuatu 
angielski, bislama, 
francuski 

 

175.  Państwo Watykańskie włoski, łaciński angielski, francuski 

176.  Boliwariańska Republika Wenezueli hiszpański angielski 

177.  Węgry węgierski angielski 

178.  
Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i 
Irlandii Północnej 

angielski  

179.  Socjalistyczna Republika Wietnamu wietnamski angielski 

180.  Republika Włoska włoski angielski 

181.  Republika Wybrzeża Kości Słoniowej francuski  

182.  Wyspy Salomona angielski  

183.  
Demokratyczna Republika Wysp Świętego 
Tomasza i Książęcej 

portugalski  

184.  Zakon Kawalerów Maltańskich2 włoski francuski 

185.  Republika Zambii angielski  

186.  Republika Zielonego Przylądka portugalski  

187.  Republika Zimbabwe angielski  

188.  Zjednoczone Emiraty Arabskie arabski angielski 

 

                                                            
2
 Podmiot prawa międzynarodowego. 


